
K dosažení ochranného pracovního prostoru proti elektrostatickému výboji musí být personál
včetně všech dalších vodičů v prostředí uzemněn ke stejnému elektrickému zemnímu bodu, aby
byla zajištěna rovnováha mezi všemi předměty a personálem. K zajištění funkčnosti rohože a
splnění záručních požadavků je nutné použít zemnicí kabel.

Zacházení
Nejlepších výsledků dosáhnete, když před instalací uzemňovacího kabelu necháte rohož po dobu
přibližně 4 hodin ležet při pokojové teplotě. Materiál se přizpůsobí místním podmínkám i podlaze.

Doporučení
Pokud jsou antistatické rohože v metráži, měly by být uzemněny v intervalech tří metrů, aby byla
zajištěna správná funkce rohože.

Instalace
Po položení rohože najděte místo na rohoži, která není tolik exponované chůzi nebo pojezdu, ale v
blízkosti zemnicího bodu. Šroub z drukem zašroubujte pomocí šroubováku do rohože. Ujistěte se,
že používáte převlečnou matici na zadní straně rohože, aby byla zajištěna bezpečná instalace
druku (obr. 1).
Připojte konec uzemňovacího kabelu s drukem ke šroubu
s drukem instalovanému na rohoži. Připojte druhý konec
kabelu ke společnému zemnícímu bodu pomocí kruhové
svorky nebo jej zacvakněte na uzemňovací zástrčku (obr. 2).
Pro optimální elektrický výkon, je třeba rohož pravidelně čistit
jemným čisticím prostředkem s antistatickým účinkem.
NEPOUŽÍVEJTE ČISTIČE SE SILIKONEM. Tím se na rohoži
vytvoří silikonový povlak, který způsobí, že se povrch stane Obr. 1 Obr. 2
izolátorem.

Tipy k instalaci
zemnicích kabelůKabel cívky

Náramek

Společný zemnicí kabel

Uzemňovací zástrčka

Zemnicí bod

Zemnicí kabel

Patní zemnicí pásek

Podlahová antistatická rohož

Podložka na stůl


